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„Człowiek w czasie i przestrzeni" 
-  konferencja z okazji 70. rocznicy urodzin 

Księdza Profesora Bernarda Hałaczka

Rok 2006 wpisał się w kalendarium Wydziału Filozofii Chrześcijańskiej 
UKSW  wyjątkowym wydarzeniem, jakim była 70. rocznica urodzin ks. prof, dr 
hab. Bernarda Hałaczka -  wybitnego antropologa i filozofa.

Ksiądz Profesor rozpoczął pracę na ówczesnej Akademii Teologii Katolickiej 
w 1974 roku i od tego czasu nieprzerwanie prowadzi działalność naukową i dy
daktyczną. Intelektualne zainteresowania Księdza Profesora obejmują zagadnie
nia z antropogenezy, ekologii, historii i filozofii nauki -  wszystkie one jednak 
skupione są wokół fenomenu człowieka. Stąd też zorganizowana konferencja 
jubileuszowa została zatytułowana C złow iek w czasie i przestrzeni. Do wzięcia 
w niej udziału zostali zaproszeni antropolodzy, filozofowie i teolodzy z kraju jak 
i z zagranicy.

K onferencja została otwarta przez Dziekana Wydziału Filozofii Księdza 
Profesora Jana Krokosa. W  swym wystąpieniu nawiązał on do momentu utwo
rzenia na Wydziale Filozofii Chrześcijańskiej najpierw sekcji, a potem Instytutu 
Ekologii Człowieka i Bioetyki -  działo się to w roku 1999. Na czele nowo powo
łanej jednostki, jako je j pierwszy koordynator, stanął Bernard Hałaczek. Jak pod
kreślił Ksiądz Dziekan naukowe zainteresowania i kompetencja czyniły z Księdza 
Profesora najbardziej odpowiednią osobę do kierowania nowo powstałą specjal
nością.

Doniosłą chwilą podczas konferencji było wręczenie Jubilatowi przez Panią 
Profesor Danutę Kornafel z Uniwersytetu Wrocławskiego -  Przewodniczącą 
Polskiego Towarzystwa Antropologicznego -  dyplomu Honorowego Członka. 
Warto zaznaczyć, że wyróżnieniem tym Towarzystwo odznacza jedynie wybit
nych naukowców, którzy wnieśli znaczący wkład w antropologię polską i zagra
niczną.

Z okazji Jubileuszu została przygotowana Księga Pamiątkowa, w której swe 
teksty um ieścili przyjaciele, koledzy, współpracownicy i uczniowie Księdza 
Profesora. Ponieważ zainteresowania naukowe Jubilata obejmują szerokie spek
trum tematyczne również umieszczone w Księdze teksty -  z racji reprezentowa
nia różnorodnych dyscyplin naukowych Autorów prac -  prezentują wielopłasz
czyznowy punkt widzenia osoby ludzkiej.



Po zakończeniu ceremonii otwarcia Pani Profesor Anna Siniarska-Wolańska 
rozpoczęła przewodniczenie pierwszej części obrad. Pierwszym prezentowanym 
referatem był Pana Profesora Napoleona Wolańskiego Stan biologiczny populacji 
ludzkich a przemiany środowiska społeczno-ekonomicznego. Kolejnym gościem  
był profesor Wolfgang Scheffrahn z Anthropological Institute, University of 
Zurich. Swoje wystąpienie zatytułował: Primates, population genetics and hu
man evolution. Po krótkiej przerwie o głos został poproszony Dyrektor Instytutu 
Antropologii Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu Pan Profesor Janusz 
Piontek, który przedstawił niezwykle interesujący wykład: Neolityczni rolni
cy - wygnańcy z raju. Kolejnym prelegentem był Ksiądz Profesor Mieczysław 
Lubański ukazujący filozoficzne aspekty ekologii. Ostatni referat wygłosił Ksiądz 
Doktor Grzegorz Bugajak, który zaprezentował wyniki badań ankietowych prze
prowadzonych wśród samodzielnych pracowników naukowych, reprezentują
cych teologię, filozofię i nauki przyrodnicze, a dotyczących oceny relacji między 
ewolucjonizmem, a kreacjonizmem. Po przerwie obiadowej uczestnicy konfe
rencji wzięli udział w sesji panelowej. W  je j ramach głosy zabrali Ksiądz Profesor 
Mieczysław Bom bik, Ksiądz Profesor Józef M. Dołęga, Pani Profesor Anna 
Latawiec oraz Ksiądz Profesor Tadeusz Ślipko. Podczas sesji panelowej został od
czytany list gratulacyjny przesłany przez Księdza Arcybiskupa Józefa Życińskiego 
oraz Pana Profesora Józefa Zona -  Dyrektora Instytut Filozofii Przyrody i Nauk 
Przyrodniczych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

Z okazji urodzin Księdza Profesora konferencję zaszczycił swą obecno
ścią -  jego kolega i współpracownik z Anthropological Institute and Museum 
University o f Zurich -  Profesor Dieter Glaser. Wygłosił on następnego dnia 
wykład dla studentów Instytutu Ekologii i Bioetyki History of the Sweeteners. 
Przedstawił wyniki badań jakie prowadzi od ponad trzydziestu lat analizując 
upodobania smakowe zwierząt, w tym prymatów.

Zorganizowana konferencja i towarzyszącej je j wydarzenia niech będą na
szym dowodem wdzięczności, jak  i naszymi najlepszymi życzeniami.


